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فناوری اطلاعات

رونمایی از کامپیوتری به‌شکل هرم
یک شرکت چینی از نســخه جدیدی از کامپیوتری به شکل 
هرم رونمایی کرد. این شــرکت با نام M5Stack  کامپیوتری 
شخصی هرمی به اســم AI Pyramid Pro مبتنی بر هوش 
مصنوعی را توسعه داده است. به این ترتیب این کامپیوتر علاوه 
بر ظاهر عجیبش بیشتر یک »دستگاه هوش مصنوعی« است 
تا یک کامپیوتر شخصی. پیرامید پرو به رم ۸گیگابایتی، حافظه 
داخلی 32گیگابایتی، چند دوربین، درگاه‌های ورودی/خروجی 
متنوع و مصرف انرژی پایین مجهز اســت. این کامپیوتر البته 
توانی به‌اندازه کامپیوترهای مناسب گیمینگ‌ ندارد، اما برای 
اجرای هوش مصنوعی روی یک دستگاه بسیار قدرتمند است.

اوپن‌ای‌آی ایرباد می‌سازد
شرکت OpenAI به‌عنوان سازنده محبوب‌ترین چت‌بات هوش 
مصنوعی یعنی چت جی‌پی‌تی، حالا ســراغ ســاخت نخستین 
سخت‌افزار در قالب ایرباد هوشمند رفته است. به‌گفته مقامات این 
شرکت، این ایرباد قرار است از مدل هوش مصنوعی اختصاصی 
همین شرکت پشــتیبانی کند و احتمالا با نام Dime وارد بازار 
می‌شود. پیش از این ســم آلتمن، مدیرعامل این شرکت اعلام 
کرده بود سخت‌افزاری کم‌ریسک‌تر از گوشی عرضه خواهد کرد. 

به‌احتمال زیاد این ایرباد تا پایان سال‌2026 وارد بازار می‌شود.

ورود کودکان ممنوع!
چرا کشورهای مختلف تصمیم گرفته‌اند ورود نوجوانان به شبکه‌های اجتماعی را محدود کنند؟

صفحه‌آرا:  مجید اصغری

مأموریت جدید فضاپیمای شن‌لونگ چین 
چین با پرتاب فضاپیمای آزمایشی »شن‌لونگ« شتاب خود را در 
مسیر توسعه سامانه‌های فضایی قابل استفاده مجدد افزایش 
داد. ایــن پرنده فضایــی روز شــنبه وارد مدار شــد؛ مأموریتی که 
چهارمین عملیات از این دست برای چین از سال۲۰۲۰ به‌حساب 
می‌آید. تمامی این پروازها از مرکز پرتــاب ماهواره جیوچوان و با 
استفاده از موشک‌های لانگ‌مارچ -F2 انجام شده‌اند. مقامات 
چینی تاکنون نام رســمی این فضاپیمــا را منتشــر نکرده‌اند، اما 
علاقه‌مندان بــه فضــا از آن با نــام »شــن‌لونگ« )اژدهــای الهی( 

یاد می‌کنند. 

اینفوگرافیک

عکس‌نوشت

نگاهی به ریلمی پی4پاور
شرکت ریلمی از جدیدترین میان‌رده خود با نام »پی4پاور« 
رونمایی کرد. این گوشی با تراشه دایمنسیتی7400و باتری 

10هزارویک میلی‌آمپرساعتی عرضه می‌شود.

تقویت دیپلماسی علمی و فناورانه 
حسین روزبه، رئیس سازمان توسعه همکاری‌های علمی و فناورانه: توسعه همکاری‌های چندجانبه علمی 
اولویت‌ اصلی سازمان است و ایجاد سازوکارهای پایدار برای حضور فعال شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی در 
بازارهای جهانی و تقویت سرمایه انسانی متخصص را به‌عنوان مأموریت‌های کلیدی این نهاد دنبال می‌کنیم.

آغاز عصر طلایی سرمایه‌گذاری در هوش‌مصنوعی 
جنسن هوانگ، مدیرعامل انویدیا: هوش‌مصنوعی در چند سال گذشته به ابزاری بسیار کاربردی تبدیل شده 
و به سودآوری رسیده است. موفقیت‌های مالی شرکت‌هایی مانند OpenAI و Anthropic نشان می‌دهد این 

مسیر به درستی در حال طی‌شدن است و هوش‌مصنوعی در حال ایجاد انقلاب در صنعت نرم‌افزار است.

صفحه نمایش
6.8اینچ

وزن
219گرم

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

رم
8و12گیگابایت

حافظه
128و256گیگابایت

رزولوشن
2800×1280پیکسل  ساسان شــادمان منفرد | روزنامه‌نگار | در 

ســال‌های اخیر دولت‌ها با نگرانی فزاینده گزارش
نســبت به اثرات شــبکه‌های اجتماعی بر 
کودکان و نوجوانان، به سمت وضع محدودیت‌های سنی و 
احراز هویت جدی‌تر حرکت کرده‌اند. پژوهش‌ها ارتباط میان 

اســتفاده افراطی از این پلتفرم‌هــا و افزایش اضطراب، 
افســردگی، اختلال خواب و افت تمرکز را نشان می‌دهد. 
کودکان همچنین در معرض محتوای خشونت‌آمیز، جنسی و 
چالش‌های خطرناک قرار می‌گیرند و قلدری سایبری و فشار 
مقایسه اجتماعی، عزت‌نفس آنها را تضعیف می‌کند. پیش‌تر 

کشورهایی همچون فرانسه، استرالیا، بریتانیا و... قوانینی 
برای ممنوعیت و محدودیت دسترسی کودکان به شبکه‌های 
اجتماعی وضع کرده بودند و به‌تازگی ترکیه هم به این جمع 
پیوسته است. از سوی دیگر برخی کشورها مانند آلمان نیز 

درصدد ورود به چنین مبحثی هستند.

آلمان
در آلمــان هنوز قانون قطعــی ممنوعیت 

حضور کودکان در شبکه‌های اجتماعی 
وجود نــدارد، اما موضوع مــورد بحث 
اســت. احزابی مانند حــزب اتحادیه 
دمکرات‌مســیحی در تلاش‌اند محدودیت ســنی تعیین کنند. 
پیشنهاد شده که فقط افراد بالای ۱۶ سال بتوانند حساب داشته 
باشند. دنیس رادتکه، رئیس شاخه کارگری حزب دمکرات مسیحی 

می‌گوید: تحولات پویا در رسانه‌های اجتماعی از سواد رسانه‌ای پیشی 
گرفته است. در بسیاری موارد شــبکه‌های اجتماعی مجموعه‌ای از 

نفرت‌پراکنی و اخبار جعلی است. با وجود این یوهانس شاتزل، سخنگوی 
سیاستگذاری دیجیتال از حزب سوسیال دمکرات مخالف ممنوعیت کامل 

و خواستار اقدامات کنترلی مؤثری است که پلتفرم‌ها خودشان انجام می‌دهند.

فرانسه
پیشتاز موج ممنوعیت دسترسی کودکان و 
نوجوانان به شبکه‌های اجتماعی فرانسه 
است. مقامات این کشور در سال۲۰۲۳ 
قانونی تصویب کردند که براساس آن، 

کودکان زیر ۱۵سال بدون رضایت والدین اجازه ساخت حساب در 
شبکه‌های اجتماعی را ندارند. این قانون پلتفرم‌ها را ملزم می‌کند 
سازوکار احراز ســن و رضایت والدین را داشته باشند و درصورت 
تخلف با جریمه‌های سنگین روبه‌رو می‌شوند. پاریس این تصمیم 
را با استناد به افزایش اضطراب، افسردگی، اعتیاد دیجیتال و مواجهه 
زودهنگام با محتوای مضر در میان نوجوانان گرفت. اقدام فرانسه جرقه‌ای 
شد برای بحث‌های مشابه در اروپا و بعدتر الهام‌بخش طرح‌هایی در کشورهای 

دیگر مانند آلمان، ترکیه و حتی برخی ایالت‌های آمریکا.

ترکیه
این کشــور به‌تازگی قانونی اجرا کرده اســت که ثبت‌نام و 
فعالیت کاربران زیر ۱۵سال را در همه شبکه‌های اجتماعی 
ممنوع می‌کند. طبق این طرح، پلتفرم‌ها موظف‌ هستند احراز 
هویت دقیق انجام دهند تا کاربران واقعی و بالای سن مناسب 
باشند، به این معنی که نوجوانان زیر ۱۵سال نمی‌توانند حساب بسازند یا لاگین کنند. 
هدف مقام‌ها کاهش دسترســی کودکان به محتواهای مضر، اعتیادآور یا نامناسب و 
افزایش ایمنی دیجیتال در فضای آنلاین اســت. این اقدام در چارچوب نگرانی‌های 
جهانی درباره تأثیرات منفی شبکه‌های اجتماعی بر رشد روانی و اجتماعی نوجوانان 

انجام می‌شود.

استرالیا
سختگیرانه‌ترین رویکرد فعلی به اســترالیا اختصاص دارد.  این 
کشور در ســال‌های اخیر طرح‌هایی را پیش برده که براساس آن، 
کودکان زیر ۱۶سال عملا از داشتن حساب در شبکه‌های اجتماعی 
منع شوند و پلتفرم‌ها موظف به احراز سن واقعی با روش‌های فنی 
معتبر باشند، نه صرفا تاریخ تولد خوداظهاری. در این چارچوب، مسئولیت مستقیم برعهده 
شرکت‌هاست و درصورت تخلف با جریمه‌ها ی بسیار سنگین روبه‌رو می‌شوند. علاوه بر این، 
کمیسیون ایمنی آنلاین استرالیا اختیارات گسترده‌ای برای حذف محتوا، پیگیری قلدری 
سایبری و محافظت از کودکان دارد. این سطح از الزام قانونی و پاسخگویی پلتفرم‌ها، استرالیا را 

به یکی از پیشروترین و سختگیرانه‌ترین کشورها در این حوزه تبدیل کرده است.


